[image: image1.emf]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2023                                                                                                  № 166-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 10.01.2023 № 1-П

Руководствуясь пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2023 № 348 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах              по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2023 году» администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области от 10.01.2023 № 1-П «О мерах по выполнению решения Белохолуницкой районной Думы от 16.12.2022 № 102 «О бюджете муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на 2023 год                    и плановый период 2024-2025 годов», дополнив пунктами 6.1 и 6.2 следующего содержания:

«6.1. Установить, что в 2023 году муниципальные заказчики, муниципальные бюджетные учреждения при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (выполнении работ, оказание услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размере от 30 до 50% от суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств на указанные цели на 2023 год, если средства на их финансовое обеспечение подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством.

6.2. В случае если исполнение муниципального контракта (договора), указанного в пункте 6.1, осуществляется в 2023 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных                       до получателей средств недостаточно для выплаты аванса в текущем финансовом году, то в муниципальном контракте (договоре) предусматривается условие о выплате части такого  аванса в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года                                  без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг)                 в объеме ранее выплаченного авансового платежа».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района
Кировской области

                                 А.М. Тетенькин

_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления финансов

администрации Белохолуницкого

муниципального района

                      Н.И. Чашникова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления

финансов администрации

Белохолуницкого муниципального

района – заведующая сектором

бюджета

                      И.В. Паршакова
Начальник отдела казначейского

исполнения бюджета
                                      Н.Н. Сухова

Заведующая правовым отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

            Е.Г. Караваева

Разослать:
управлению финансов - 2 экз., правовому отделу, отделу                    по экономике, отделу архитектуры, отделу бухгалтерского учета и отчетности,  управлениям образования и культуры.
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:

[image: image1.emf]